РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____» _________ 2021 г.                                                                    № ______

г. Калининград

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа

«Город Калининград» от 20.12.2019

№ 1174 «Об утверждении

Административного регламента

администрации городского округа

«Город Калининград» предоставления

муниципальной услуги по выдаче

разрешения на выполнение авиационных

работ, парашютных прыжков,

демонстрационных полетов воздушных

судов, полетов беспилотных летательных

аппаратов, подъемов привязных

аэростатов над территорией городского

округа «Город Калининград», а также

посадку (взлет) на расположенные в

границах городского округа «Город

Калининград» площадки, сведения о

которых не опубликованы в документах

аэронавигационной информации (в

редакции от 20.12.2019 № 1174)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 № 138

«Об утверждении Федеральных правил использования воздушного

пространства Российской Федерации», руководствуясь постановлением

администрации городского округа «Город Калининград» от 08.10.2018 № 984

«Об утверждении порядка разработки, утверждения и проведения экспертизы

административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

2

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению

администрации городского округа «Город Калининград» от 20.12.2019

№ 1174 «Об утверждении Административного регламента администрации

городского округа «Город Калининград» предоставления муниципальной

услуги по выдаче разрешения на выполнение авиационных работ,

парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,

полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных

аэростатов над территорией городского округа «Город Калининград», а

также посадку (взлет) на расположенные в границах городского округа

«Город Калининград» площадки, сведения о которых не опубликованы в

документах аэронавигационной информации:

1.1 По всему тексту слова «беспилотных летательных аппаратов»

заменить словами «беспилотных воздушных судов» в соответствующих

падежах;

1.2 Дополнить пунктом 1.4 следующего содержания «Разрешение

органа местного самоуправления не требуется для получения разрешения на

выполнение полётов беспилотного воздушного судна с максимальной

взлетной массой менее 0,25 кг»;

1.3. По всему тексту слова «отдел координации деятельности

администрации с правоохранительными органами и силовыми структурами

по обеспечению общественной безопасности и правопорядка» заменить

словами «отдел координации деятельности администрации с

правоохранительными органами» в соответствующих падежах (указанные

изменения вступают в силу с 01.08.2021);

1.4. По всему тексту слова «руководитель аппарата-управляющий

делами» заменить словами «первый заместитель главы администрации –

управляющий делами» в соответствующих падежах (указанные изменения

вступают в силу с 01.08.2021);

         2. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование

постановления в газете «Гражданин» и на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет,

направление копии постановления в Правительство Калининградской

области для внесения в региональный регистр муниципальных нормативных

правовых актов.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя

аппарата – управляющего делами администрации городского округа «Город

Калининград» Асмыковича А.Н.

Глава администрации городского округа                                         Е.И. Дятлова

Жданович В.А.
92-33-61